４公大協第 107号

  令和４年８月９日

公立大学長 各位

一般社団法人公立大学協会

会長 松尾 太加志（北九州市立大学長）

令和４年度第１回公立大学学長会議の開催について

 日頃より本協会の活動にご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、標記会議につきまして、新型コロナウイルス感染拡大の予測がつかない状況が続

いておりますため、対面もしくはオンラインでご出席いただけるよう、ハイフレックス形

式で開催する運びとなりました。公立大学長の皆様のご出席を賜りたく、下記のとおりご

案内申し上げます。

なお、昨今、公立大学の設置自治体・法人・大学の密な連携が求められておりますこと

から、本協会ではいくつかの事業に設置団体関係者や法人理事長をお招きし、積極的な対

話の場を持つこととしております。標記会議につきましては、公立大学法人理事長（学長

を兼ねる場合を除く）に対し、別途オブザーバー参加のご案内をお送りしております。

多くの皆様のご出席をお待ちしております。

記

１ 開催日時

（１日目）令和４年 10月７日（金）14：00～17：00

      ※ 17:30より情報交換会（任意参加・会費 5,000円）を予定しております

（２日目）令和４年 10月８日（土）９：30～12：00

２ 形式：対面＋オンライン

（対面）京都東急ホテル（京都市下京区堀川通五条下ル柿本町 580） 別紙２参照

    ※ 対面でのご出席人数確定後、会議室名をご案内いたします

（オンライン）Zoom URLを別途ご案内いたします

３ 次第：別紙１をご覧ください

４ 申込：以下の申込フォームからお申し込みください

【申込フォーム】https://forms.gle/fSaGV1TdMjp8ZraNA

【申込期限】令和４年９月 26日（月）

   ※ 申込フォームをご使用いただけない場合は、別添「ご出欠回答票」にご入力のうえ、

下記事務取扱メールにお送りください

５ 新型コロナウイルス感染対策について

 京都東急ホテル「新型コロナウイルス感染予防対策(ガイドライン)」に従い、ゆとりあ

る会場空間を確保すると共に、間隔を空けて机とお席を配置いたします。

 https://www.tokyuhotels.co.jp/kyoto-h/information/65703/index.html

以上

（事務取扱）一般社団法人公立大学協会事務局(担当：川島、正木、岡崎)

〒105-0001 東京都千代田区霞が 3-8-1 虎の門三井ビル B106

TEL：03-3501-3336 ／ E-mail：chosa@kodaikyo.org

https://forms.gle/fSaGV1TdMjp8ZraNA
https://www.tokyuhotels.co.jp/kyoto-h/information/65703/index.html
mailto:chosa@kodaikyo.org

令和４年度第１回公立大学学長会議 次第

【１日目】10月７日（金） 京都東急ホテル（対面）/ オンライン

13:00～14:00 学長会議受付

14:00～14:20 開会挨拶（20）

公立大学協会 松尾 太加志 会長（北九州市立大学長）

京都府    西脇 隆俊 知事

14:20～15:05

15:05～15:20

15:20～16:50

シンポジウム「地域の中核となる公立大学」（150）

政策講演「デジタル田園都市国家構想と大学（仮）」（30）

 内閣官房デジタル田園都市国家構想実現会議事務局

内閣府地方創生推進事務局 中野 理美 参事官

話題提供「公立大学政策を考えるための現状認識」（15）

 公立大学協会 中田 晃 事務局長

休憩（15）

パネルディスカッション（45）

（モデレータ）公立大学協会 竹中 洋 副会長

（パネラー）

富山県立大学長 下山 勲 先生

芸術文化観光専門職大学長 平田 オリザ 先生

岡山県立大学長 沖 陽子 先生

大分県立看護科学大学長 村嶋 幸代 先生

全体協議（45）

16:50～17:00 １日目クロージング

公立大学協会 相原 道子 副会長（横浜市立大学長）

17:30～19:00 情報交換会（ホテル宴会場） ※任意参加 会費 5,000円程度

別紙１

回

【２日目】10月８日（土） 京都東急ホテル（対面）/ オンライン

時間 内容

9:00～9:30 学長会議受付

9:30～9:35 ２日目オープニング(5)

9:35～10:05 講演 「大学設置基準の改正について（仮）」(30)

講師 文部科学省 高等教育局 大学振興課 古田 和之 課長

10:05～10:50 セッション１「公立大学のガバナンスと将来構想に向けて」(45)

報告１「公立大学のガバナンス・コードについて」(20)

    公立大学協会 川上 伸昭 副会長（宮城大学長）

報告２「公立大学協会の事業及び組織のあり方について」(15)

    公立大学協会 松尾 太加志 会長（北九州市立大学長）

質疑応答(10)

10:50～11:00 休憩(10)

11:00～11:50 セッション２「公立大学の力を活かした地域創生」 (50)

「LINKtopos2022（令和４年度全国公立大学学生大会）活動報告」(20)

公立大学学生ネットワーク 学生代表

「LINKtopos2022が地域に果たした役割とその意義について」(20)

 LINKtopos2022企画チーム会議 内田 晃 主査

 （北九州市立大学 地域創生学群長、地域共生教育センター長）

質疑応答(10)

11:50～12:00

閉会挨拶（10）

公立大学協会 松尾 太加志 会長（北九州市立大学長）

公立大学協会 竹中 洋 副会長（京都府立医科大学長）

■ 会場へのご案内

令和４年度第１回公立大学学長会議

日時：（１日目）令和４年 10月７日（金）14：00～17：00

（２日目）令和４年 10月８日（土）９：30～12：00

会場：京都東急ホテル（京都府京都市下京区堀川通五条下ル柿本町 580）

電話：075-341-2411（代）

Webサイト：https://www.tokyuhotels.co.jp/kyoto-h/

■ アクセス

〇 シャトルバス（乗り場：京都駅八条口）約 10分

〇 JR京都駅（烏丸口）から９、28、75号系統「西本願寺前」下車（北へ徒歩約６分）、

「堀川五条」下車（南へ歩道橋渡って徒歩約３分）

〇 京都市営地下鉄烏丸線「五条」駅下車４番出口徒歩８分

〇 阪急電鉄「大宮」駅下車 → 市バス 28号系統「堀川五条」下車 西へ徒歩１分

〇 名神高速道路「京都東 IC」から約 20分、「京都南 IC」から約 15分

■ 京都駅八条口発シャトルバス

（京都駅八条口駅ビルアスティロードのイノダコーヒ八条口支店あたりを出て左、星野

珈琲アスティ京都店前すぐ）

別紙２

回

シャトルバス乗場

シャトルバス時刻表（所要時間約 10 分） 京都東急ホテル アクセス

Web サイト QR コード

https://www.tokyuhotels.co.jp/kyoto-h/